СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.11.2016 № 82/2016-НА

Об оплате труда руководителей городских методических объединений учителей
предметников, воспитателей и педагогов дополнительного образования
городского округа Реутов

            В соответствии с письмом Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 № 03-51-48ин/42-03 «Рекомендации об организации деятельности муниципальной методической службы в условиях модернизации образования» Совет депутатов города Реутов решил:

Установить оплату труда руководителям городских методических объединений (далее - ГМО) с 01.01.2017 по 31.12.2017 в размере:

руководителям ГМО учителей математики, русского языка и начальных классов - 15% от ставки учителя;

руководителям ГМО учителей по другим дисциплинам -  10% от ставки;

руководителям ГМО воспитателей и педагогов дополнительного образования -  10% от соответствующей ставки.
Глава города Реутов

       С.Г. Юров

Принято Решением

Совета депутатов

города Реутов

от 16.11.2016 № 305/56